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”Jag ser fram emot att möta er”
Det är en stor förmån och en stor glädje att genom vårt 
församlingsblad få möta alla er församlingsbor!
Jag heter Anita Ingvarsdotter Nilsson och är pensionerad präst, men jobbar 
sedan den 1 september 2020 som vikarierande kyrkoherde i Sävare församling. 
Under mina 28 år i aktiv prästtjänst har jag arbetat som kyrkoherde i 11 år i 
ett par olika församlingar/pastorat i Skara Stift.  Men den mesta tiden har jag 
varit i tjänst som församlingspräst och även som sjukhuspräst.  
Nu ser jag fram emot att få möta er i olika sammanhang. Som vi alla är väl medvetna 
om präglas dessa corona-tider av mycket stor osäkerhet och rädsla. Och när livet 
och tillvaron gungar under fötterna på oss, när mycket omkring rasar och går 
sönder och inte är som det brukar vara, står vi ofta villrådiga och famlar i mörkret. 
Därför behöver vi alla i dessa dagar mer än någonsin en fast grund att stå på och 
där få uppleva trygghet och frid – trots allt. Denna fasta grund och klippa kan 
kyrkan och församlingen få vara, men också din och min personliga gudstro och 
gudsrelation. I hoppet och tilliten att Någon ser vår oro och ängslan får vi även i 
dessa tider känna framtidstro, glädje och tacksamhet över livet.
Läs nu med omsorg vårt fina församlingsblad där 
du kan hitta tider och platser där gemenskapen får 
stå i centrum! Den mänskliga gemenskapen, men 
också gemenskapen med Gud. Och jag vill ge dig ett 
bibelord från Psaltarpsalm 121 verserna 2-3 som är 
sprängfyllt av trygghet och tillförsikt:

”Hjälpen kommer från Herren,  
som har gjort himmel och jord.  
Han låter inte din fot slinta, 
han vakar ständigt över dina steg.”

Varma hälsningar
Anita Ingvarsdotter Nilsson, vik. kyrkoherde

LivsViktigt
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Det är nu fyra år sedan som Bertil och Ingan Karlsson 
frågade mig och min man Stig-Olov om vi skulle sätta 
dahlior i rabatten vid kyrkomuren i N. Härene. 
Det var vi genast med på och det skulle också bli ett fint 
blickfång för de som passerade förbi. Vi frågade ansvariga 
i Sävare församling och de tyckte det var en bra idé.
Att det blev just dahlior beror på att vi själva är väldigt förtjusta 
i dessa vackra blommor som finns i en stor mängd olika variationer. 
När vi väl tagit beslutet var det bara att träffas och välja ut 
vilka sorter vi skulle ha och det var ju inte det lättaste, men 
vi har hållit oss till mer renodlade färger, då de också passar  
i buketter på altaret i kyrkan vid gudstjänster om det skulle 
behövas. Vi har nu planterat dahlior där varje vår och vi sköter 
om rabatten växelvis varannan vecka med att klippa vissna 
blommor och vattna vid behov. 
I år är det nog rekord i blomsterprakt och man lägger 
verkligen märke till rabatten när man åker förbi och vi har 
också förstått att det är många som uppskattar den.
Jag är också med i kyrkokören Gloria och vi är ett härligt gäng 
och har mycket roligt ihop.Vi börjar alltid med att fika och det 
är viktigt att få en stund att bara få prata av sig om allt möjligt, 
sedan är vi redo för att sätta igång med att sjunga upp och öva 
in nya musikstycken. I våras fick övningarna dock ett hastigt 
slut då pandemin satte stopp för våra sammankomster. Jag 
har saknat det mycket men nu verkar det som att vi ska kunna 
börja igen i september. Vi kommer att hålla våra övningar i 
kyrkan för att lättare kunna hålla avstånd och dessutom vara 

uppdelade i två grupper. Det ska bli  roligt att få träffa de andra 
och börja sjunga igen. 
Något som jag har uppskattat mer än vanligt denna sommar 
har varit Sommarmusiken i våra kyrkor. Otroligt duktiga musiker 
och solister och det har varit ren njutning att få lyssna på.
Som nybliven pensionär njuter jag av varje dag. Att själv kunna 
bestämma vad jag vill göra med min dag är en härlig känsla 
och med fem barnbarn i min närhet blir livet aldrig tråkigt. 

Gisela Olsson

Lekmannatankar: ”I år är det nog rekord i blomsterprakt ”      



Söndagen den 30 augusti avtackades 
kyrkoherde Judith Fagrell. 
För att så många som möjligt skulle 
kunna vara med delades avtackningen 
upp på två tillfällen.
På förmiddagen firades mässa i Säva-
re kyrka där en grupp körsångare från 
Sävare medverkade under ledning av 
kantor Yvonne Conradsson. 
Anna Boman Hald spelade flöjt och 
Sophie Svensson cello.  
Kyrkorådets ordförande Susanne 
Harpsöe avtackade från kyrkorådet 

och efteråt bjöds det på smörgåstårta i 
församlingshemmet med flera tacktal. 
På kvällen var det mässa i Saleby 
kyrka också där med musikmedverkan 
under ledning av kantor Johan 
Sundström. Även här var det en sam-
ling i församlingshemmet efteråt där 
kyrkofullmäktiges ordförande Gun-
nar Laurell avtackade.

Sävare församling tackar Judith för 
hennes goda arbete som kyrkoherde 
under fyra år och vi önskar Guds 
rika välsignelse för framtiden.

Avtackning av Judith Fagrell

Möt våra nya medarbetare i Majåker

Söndagen den 6 september i Härjevads kyrka välkomnades 
Doris Danielsson som komminister. 
Redan under studietiden har Doris tjänstgjort i församlingen 
och efter prästvigningen i juni 2019 har hon varit placerad 
som pastorsadjunkt hos oss, så hon är väl känd i församlingen. 
Nu har Doris fått ordinarie tjänst som komminister med tjänsterum 
i Saleby. Hon har också ansvar för konfirmandarbetet tillsam-
mans med flera medarbetare. 
 

Vi är glada för Doris och önskar Guds välsignelse  
för hennes tjänst och liv.

Doris välkomnades i Härjevad

Hej, va roligt att få komma till er i Sävare 
församling. Jag heter Josephine Helmerson 
och är församlingspedagog.
I mitt arbete i Sävare församling är jag placerad 
i Majåkersdikstriktet och ser fram emot att få 
jobba med alla er härliga människor runt om i 
församlingen. Jag är utbildad på Sigtuna folkhög-
skola men kände att jag ville tillbaka hemåt, då 
jag är född och uppvuxen i Vänersborg. Landet 
är lite skönare och lugnare än stressen i storstaden! 
Jag har jobbat på en del ställen, alltifrån Norrköping  

i det östgötska hjärtat till Nossebro ute på sclätta! 
För mig är det viktigt att barnen får en särskild plats 
i kyrkan där de känner sig sedda och bekräftade.  
Personligen försöker jag ta livet med en gnutta 
humor, ha nära till mitt barnasinne och älskar att 
leka, med det sagt finns det en del allvar också. 
Att vara i kyrkans tjänst och få sprida det jag tror 
på är viktigt för mig men även att få se barn och 
unga utmana sig själva och sin Gudsbild. 
Kom gärna in och säg hej, det skulle uppskattas! 
Allt gott och tack för ett varmt, härligt mottagande. 

Anna-Lena Larsson överlämnar blommor till Doris Danielsson.
Bild: Rolf Larsson

Jag heter Anna-Märta Forsbäck och jobbar 
som husmor i Majåker sedan mitten av 
februari.
Tidigare har jag jobbat som kock i Falköpings 
kommun i många år, men ”gick in i väggen” 2014. 

Efter det fick jag chansen att arbetsträna i Ardala 
församling, där jag var nästan i två år. 
Det fanns inte möjlighet att anställa mig där, 
men då öppnade sej en möjlighet som husmor 
i Majåkerskyrkan och här trivs jag jättebra.

Jag heter Johan Sundström och jobbar sedan 
augusti som kyrkomusiker i Sävare församling. 
Jag är utbildad musiklärare och kantor. Den 
kombon tror jag kommer att passa in fint i 
Majåkerskyrkan där jag för det mesta kommer 
att hålla till. Kyrkomusikeryrket är inget nytt 
för mig då jag tidigare har jobbat flera år i bland 
annat Lidköpings församling och i Göteborg.
Jag tycker om att jobba med olika musikstilar 

vilket brukar märkas rätt snart i de församlingar 
jag tjänstgör. Vår traditionella kyrkomusik är 
fantastisk men jag gillar att då och då spela 
psalmer med ett jazzigare sväng. 
När tillfälle ges spelar jag mer än gärna på min 
kontrabas och det instrumentet ligger mig 
särskilt varmt om hjärtat.
Jag bor sedan ett år i Sjölunda tillsammans med 
min fru och två döttrar



VÄLKOMMEN

TILL KYRKAN

OKTOBER

18/10  19:e söndagen efter trefaldighet
11.00 Saleby kyrka Mässa 
18.00 Hasslösa kyrka Gudstjänst 

11/10  Tacksägelsedagen
11.00 Sävare kyrka Gudstjänst för Små och Stora med            
 bibelutdelning till 4-åringar
18.00 Hovby kyrka Mässa 
18.00 Trässberg kyrka Gudstjänst, Projektkören

25/10 20:e söndagen efter trefaldighet
11.00 Sävare kyrka Mässa

4/10 Den helige Mikaels dag
11.00 Sävare kyrka Gudstjänst med dop 
18.00 Norra Härene kyrka Mässa, kören Gloria 

17/10  Lördag 
16.00 Norra Härene kyrka Helgmålsbön, lekmannaledd 
 Musik: Alva och Elin Svärdhagen

NOVEMBER

1/11  Alla själars dag
11.00 Sävare kyrka Mässa   
18.00 Norra Härene kyrka Gudstjänst

15/11  Söndag före domssöndagen
11.00 Saleby kyrka Mässa 
18.00 Norra Härene kyrka Gudstjänst

22/11  Domssöndagen
11.00 Sävare kyrka Mässa 

29/11  1:a söndagen i advent
11.00 Sävare kyrka Gudstjänst för Små och Stora
11.00 Härjevad kyrka Gudstjänst 
18.00 Norra Härene kyrka Musikgudstjänst
18.00 Hovby kyrka Adventsgudstjänst

8/11  22:e söndagen efter trefaldighet
11.00 Sävare kyrka Mässa

7/10  Onsdag
19.00 Lindärva kyrka Vesper

28/10  Onsdag
19.00 Lindärva kyrka Vesper

30/10 20:e söndagen efter trefaldighet
14.00 Saleby kyrka Stilla orgelmusik Åsa Davidsson

31/10  Allahelgons dag
11.00 Lindärva kyrka Mässa
14.00 Hasslösa kyrka Stilla orgelmusik Ludvig Svärdh
15.00 Hovby kyrka Musikgudstjänst 
18.00 Saleby kyrka Gudstjänst

 Stilla musik & ljuständning
Under Alla helgonahelgen 
är det många som kommer 
till kyrkogården för att 
tända ljus och en stund i 
stillhet. Flera kyrkor är öppna 
för ljuständning med stilla musik. 
Var rädda om varandra.
Tänk på att hålla avstånd. 
Handsprit finns i kyrkan.

Mer information kommer på hemsida och i predikotur!

En ny termin har börjat men mycket är annorlunda. 
Vi följer rekommendationer från Folkhälsomyndigheten 
och det märks på flera sätt. Men det är viktigt att vi håller 
kontakten med varandra och hittar bra och trygga former 
att mötas.
Vi firar gudstjänst enligt vanligt schema men  håller avstånd 
och är noga med handhygien. När det är mässa delas bara brödet 
ut men hela nattvardens välsignelse finns i brödet. Vi kan 
fortfarande vara 50 deltagare.  För all verksamhet gäller att om 
man har förkylningssymptom ska man stanna hemma och hör 
man till riskgrupp är rekommendationen också att vara hemma.
Barngrupperna pågår i stort sett som vanligt men försöker 
ofta vara ute.

Körverksamheten börjar så smått men med viss  förändring. 
Övning sker med distans. Kontakta församlingens musiker 
för mer information.
Verksamheten för daglediga sker i begränsad omfattning 
och till stor del utomhus både i Saleby och Majåker. Frukosten i 
Sävare är inställd.
Vi följer utvecklingen och se gärna uppdaterad information 
på församlingens hemsida eller predikotur i tidningen.
Kontakta gärna medarbetarna för mer information. 
Vill du samtala med någon är du varmt välkommen att 
höra av dig till församlingens präster, diakon och övriga 
medarbetare. Det går bra att ringa för att bara byta några ord. 
Välkommen! 

Terminen har börjat - men mycket är annorlunda 



Dop i församlingen!
Namn                   Hemort     Datum

Märta Lans  Vinninga 20/6
Gunnar Sveder  N. Härene 4/7
Ruben Thörner  Lindärva 17/7
Benjamin Englund Östersund 17/7
Lias Sundén  Skara  1/8
Leo Apelberg  Hovby  8/8
Arvid Malmqvist  Majåker  8/8
Ophelia Weber  Trässberg 16/8
Thea Johansson Fahlström Lidköping 5/9
Inez Antonsen  Majåker  5/9
Leona Hjälmbrink Trässberg 5/9

Preliminärboka dop! 
www.bokadop.nu
Det går också bra att ringa direkt till expeditionen: 
Sävare församling Tel: 0510-500 26

Swisha till Sävare församling
Du vet väl att du kan ge kollekt och betala 
annat till församlingen med swish.
Kollekt: 123 454 87 56
Övrigt:  123 418 16 99 

Glöm ej skriva vad det gäller!

DECEMBER

25/12  Juldagen 
07.00 Härjevad kyrka Julotta
07.00 Hasslösa kyrka Julotta

6/12  2:a söndgen i advent
11.00 Saleby kyrka Mässa  
18.00 Hasslösa kyrka Mässa

24/12  Julafton
10.00 Norra Härene kyrka Krubbsamling
10.00 Sävare kyrka Krubbsamling 
23.00  Sävare kyrka Julnattsmässa
10.00 Majåkerskyrkan Krubbsamling
23.00 Majåkerskyrkan Julnattsgudstjänst
23.00 Saleby kyrka Julnattsmässa

2/12  Onsdag
19.00 Lindärva kyrka Vesper

13/12  3:e söndagen i advent
11.00 Sävare kyrka Mässa 
18.00 Saleby kyrka Ljusgudstjänst

20/12 4:e söndagen i advent
16.00 Trässberg kyrka Gudstjänst

Helgmålsbön 
I Norra Härene och Hasslösa kyrkor 
inbjuds då och då till helgmålsbön.
En gudstjänst som markerar söndagens
- vilodagens - ingång. 
Lördag 17 oktober är det helgmålsbön 
i Norra Härene kyrka kl 16. 
Lekmannaledd gudstjänst med musik
av Alva & Elin Svärdhagen.
Välkomna! 

26/12  Annandag jul 
11.00 Lindärva kyrka Mässa

27/12 Söndagen efter jul 
11.00 Sävare kyrka Mässa

31/12  Nyårsafton
16.00 Saleby Nyårsbön

Med reservation för ändringar.  Se hemsida & predikoturer



Allhelgonasamling i Sävare
för elever i årskurs 6

Härjevad kyrka: 

Tobias Abelsson 

fixar fogarna
Koncentration: Konfirmander på läger i Bankeryd

Säkerhetsvstånd:
Jonas Andersson märker upp 

varannan bänk i kyrkan

Kyrkogårdsutskottet 
årliga besiktning

Konfirmation i Saleby kyrka Bakre raden: Amelie Fagrell pedagog, David 
Jansson, Elias Happe och Edvin Hagebratt. Mitten: Camilla Borg diakon, 
Elin Svärdhagen, Neo Berggren, Klara Englund, Freja Thorstensson, Viktor 
Joelsson pedagog. Främre raden: Vera Andersson, Matilda Lundell, Saga 
Larsson, Hanna Bergström, Doris Danielsson präst.Saknas: Emily Apell. 
 

AXPLOCKET



Bland kyrkänglar och ”japanpapper”

I Majåker och Hovby har 
markarbeten utförts.
Utanför Majåkerskyrkan har det 
tidigare varit ojämnt och svårt att 
ta sig fram. Efter markarbeten är 
det nu åtgärdat. Hovby kyrka har 
fått en trappa upp till ingången 
och runt grusgångarna finns nya 
gångar belagda med sten. På några 
ställen har man vävt in plattor från 
en tidigare stengrund.Arbetet har 
i båda fallen utförts av Daniels 
Trädgård.

Nya stenplattor

På hög höjd Att konservera och restaurera tak är ett både 
tidsödande och noggrant arbete. Här tar Annica och Linda 
en välbehövlig paus för att granska sitt arbete.

Hovby vackra kyrktak: Annica Björklund använder bland annat ”japanpapper”  för att återställa taket efter tidigare konservering.
På bilden till vänster ser man ett vitt fält i ängelns panna. Efter varsam restaurering har ängeln till höger återfått sitt vackra utseende.

Under augusti månad utfördes en konservering/
restaurering av det bemålade trätaket i Hovby 
kyrka. 
Arbetet utfördes av konservatorerna Annica 
Björklund från Göteborg och Linda Sandström 
från Umeå.
Projektet har finansierats till 90% genom kyrkoantikvarisk 
ersättning. 
Den lilla kyrkan i Hovby har medeltida anor från 1100-talet. 
Tidigare konserveringar av taket har utförts 1953, 1980 
och nu var det dags igen. 
Annica och Linda har lagat och retuscherat målningarna 
så det vackra taket kan hålla sig fint i många år framöver. 

Senaste året har fyra brudpar vigts i kyrkan och nu när 
kyrkan öppnas igen hoppas vi på många fler. 
 

Under hösten är det flera gudstjänster inplanerade. 
Tacksägelsedagen  Mässa kl. 18.00  
Alla helgons dag  Musikgudstjänst kl. 15.00 
1:a söndagen i advent  Adventsgudstjänst kl. 18.00

Varmt välkomna och glöm inte att titta lite extra i taket...



Sävare församling

KONTAKT FÖRSAMLINGSPEDAGOG/BARNLEDARE

VAKTMÄSTARE

KANTOR

Besöksadress: Sävare församlingshem, 531 91 VINNINGA
Postadress: Box 3065, 531 03 VINNINGA 
Öppettider: Vanligen  måndag-torsdag 8-15,  fredag 8-13
Tel: 0510-500 26, e-post: savare.forsamling@svenskakyrkan.se
www.svenskakyrkan.se/savare
Kamrer: Bengt Eklund, 073-050 22 22
bengt.johan.eklund@svenskakyrkan.se

Vik. kyrkoherde: Anita Ingvarsdotter Nilsson, 072-453 29 29 
anita.nilsson2@svenskakyrkan.se
Präst: Mikael Kjell 070-832 82 26, 
mikael.kjell@svenskakyrkan.se
Präst: Doris Danielsson, 0510-53 03 87, 072-212 91 33
doris.danielsson2@svenskakyrkan.se
Diakon: Camilla Borg 070-960 13 92
camilla.borg@svenskakyrkan.se

Amelie Fagrell 072-22 26 279, amelie.fagrell@svenskakyrkan.se
Anna Tassinari 070-23 48 720, anna.tassinari@svenskakyrkan.se
Birgitta Axelsson  0730-37 23 81, birgitta.g.axelsson@svenskakyrkan.se
Helen Eriksson  0738-07 99 65, helen.v.eriksson@svenskakyrkan.se 
Josephine Helmerson  0730-37 32 45, josephine.helmerson@svenskakyrkan.se 

Kyrkogårds -/fastighetschef: Lisbeth Thorstensson 072-230 89 81
lisbeth.thorstensson@svenskakyrkan.se

Johan Sundström 073-055 18 49 johan.sundstrom@svenskakyrkan.se
Yvonne Conradsson 072-213 12 45,  
yvonne.conradsson@svenskakyrkan.se 
Åsa Davidsson 070-372 63 25 asa.davidsson@svenskakyrkan.se 

PRÄST - DIAKON

ORDFÖRANDE
Kyrkofullmäktige: Gunnar Laurell 070-748 72 39 
gunnar.laurell@gmail.com
Kyrkorådet: Susann Harpsöe 070-576 01 93
susann.harpsoe@lidkoping.se

Kyrkvaktmästare: 
Daniel Svensson 072-213 56 94
Helén Johansson 072-213 54 11
Ida Fant  073-800 47 45 
Jonas Andersson  072-213 56 76
Malin Thorén 070-519 93 24
Mikael Hallgren  073-800 15 38
Thomas Nyberg  073-800  85 50 

Ibland kan vi höra att vi som församling ska vara 
en rekryterande miljö. I uttrycket ryms att varje 
församling ska ha visioner och strategier för att på 
olika vis kalla människor till tjänst i kyrkan. 
I vår församlingsinstruktion står att vi ska ”arbeta 
med att kalla och rusta unga ledare för det nuva-
rande församlingslivet men också för att få präster, 
diakoner och pedagoger i framtiden”.
Det här är ett viktigt arbete.  
Vi vet ju om att antal medlemmar i Svenska kyrkan sjunker, 
att kyrkbänkarna blivit allt glesare – också oavsett corona-
pandemin. 
Dessutom finns det en tendens till att inte vilja bekänna 
sig till den kristna tron såsom vi formulerar den, men att 
istället få välja fritt. En holländsk man sa till mig en gång 
att vi svenskar tror på ”somethingism”, ett uttryck för en 
vag tro på ”något”. Utifrån det kan vi känna en oro inför 
kyrkans framtid och församlingen som rekryterande miljö 
kan kännas svårnavigerad.
I detta vill jag komma med uppmuntrande ord till er alla. 
För när jag tänker på Sävare församling, och vilken betydelse 
ni haft för mig på min väg till att bli präst, då tänker jag 
inte på organisatoriska strategier (även om de förstås finns 
i bakgrunden). Det är inte processkartor som fått mig att 
trivas och uppmuntras på prästvägen. 
Nej, istället är det varje möte med var och en av er som 
tillsammans skapat en grogrund för den kallelse som dragit 
mig allt närmare en prästvigning. Det är det gemensamma 

gudstjänstfirandet, förtroenden utbytta i korridorer, bakom 
stängda dörrar och på kyrkbacken. Det är de gemensamma 
glädjeämnena, de delade bördorna, frågorna och svaren 
som fått plats mellan oss alla. Jag tänker att det till stor 
del handlar om närhet och tillhörighet. Att vi i mötet med 
varandra formar en gemenskap där vi ryms att vara sådana 
vi är – ja, att vi lever tillsammans.
Kanske tänker du nu, att just du inte haft den betydelse jag 
berättar om. Men det har du. Varje möte har för mig varit 
ännu en tråd i den där trossen som jag binder min kallelse 
vid. Ni har i sanning varit det som kallas en rekryterande 
miljö – ja, rena rama växthuset!
Jag tackar er alla för det, och för att ni så generöst låtit mig 
få vara del av era vardagar och söndagar i Sävare försam-
ling. Det är med tillit till Guds goda tankar om oss alla jag 
ber till Gud för er, och lånar orden ur den psaltarpsalm som 
avslutade min sommartjänst hos er:
Var deras herde, bär dem för evigt. (Ps 28:9)

Susanna Venetvaara

Växthustankar


